
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00727674- -UNC-ME#FCQ Designar Instructores Docentes as honorem del
Practicanato de Bioq.
Clínica y Validar Centros de Práctica

 
VISTO:

El pedido elevado por el Departamento de Bioquímica Clínica de esta Facultad, en el que se solicita la designación
de Instructores Docentes ad-honorem y validación de los Centros de Prácticas, para el entrenamiento de los
alumnos de Bioquímica, en un todo de acuerdo con lo establecido en la Ord. HCD 1/00.

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E :

Artículo 1º: Designar, por el término de dos años, como Instructores Docentes ad honorem de alumnos del
Practicanato de la Carrera de Bioquímica Clínica, a los profesionales bioquímicos que se detallan en el Anexo I de la
presente resolución.

Artículo 2º: Validar, por el término de dos años, como Centros de Práctica, a los laboratorios que se mencionan en
el Anexo II de la presente resolución.

Artículo 3º: Autorizar a los Instructores Docentes Acreditados en el Anexo I de la presente resolución, a realizar
anualmente un curso de actualización profesional dictado por la Facultad, sin costo, a su elección (en un todo de
acuerdo con lo establecido en la Res. HCD 805/11).

Artículo 4º:. Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS A ONCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

 

PM/cc







EX-2021-00727674- -UNC-ME#FCQ 
 


ANEXO I 


Instructores Docentes ad honorem de alumnos del Practicanato de la Carrera de 


Bioquímica Clínica 


Hospital 
Apellido y Nombre DNI 


Título de 
Grado/Posgrado 


H. San Roque DEL BARCO, Bruno 32.165.325 BIOQ 


 FONSECA, Cristina 26.540.775 BIOQ 


 GALLOPPA, Iris Vanesa 32.672.228 BIOQ 


 GERVAN, Natalia 25.081.315 BIOQ/ESP 


 GILI, Mariana 27.722.696 BIOQ/ESP 


 MORES, Mailen 33.455.351 BIOQ/ESP 


 MUÑOZ, Verónica 20.464.263 BIOQ/ESP 


 NIEVA, Valeria Alejandra 22.119.322 BIOQ/ESP 


 OLOCCO, Cecilia 16.884.091 BIOQ/ESP 


 PEDANO, Valeria 24.692.713 BIOQ/ESP 


 PERALTA, Nora 14.290.598 BIOQ/ESP 


 VACAFLOR, Liliana 18.386.302 BIOQ/ESP 


 VERGARA, Elizabeth 25.246.203 BIOQ 


 VIDART Mercado, Eugenia 23.638.583 BIOQ/ESP 


H. Elpidio Torres ACOSTA LIOTARD, Florencia 38.337.367 Bioq. 


 AGUIRRE MOYANO, Valentina  93.723.654 Bioq. 


 AGUIRRE, Alina 22.792.263 Bioq./Esp. 


 ANDINA, Luz 18.786.684 Bioq. 


 GONZALEZ, Marcelo 27.361.003 Bioq. 


 HURTADO, Gonzalo 35.090.941 Bioq. 


 VIDAL, José María 26.335.266 Bioq./Esp. 


H. Oncológico PÉREZ FURLAN, Verónica  25.717.168 Bioq./Esp. 


 SOSA PALACIOS, Romina 24.629.259 Bioq./Esp. 


H. Nacional de 
Clínicas 


ACOSTA, Cristina 
20.307.227 Bioq./Esp. 


 ALTAMIRANO, Andrés 32.080.293 Bioq. 


 COLAZO, Ana 14.879.691 Bioq. 


 COSTANTINO, Alicia 31.646.967 Bioq./Esp. 


 FERRERO, Paola 25.207.671 Bioq./Esp. 


 FIORA, Maria Belén 37.320.567 Bioq. 


 GASPAROTTO, Ana 20.299.482 Bioq./Esp. 


 GUZMÁN, Silvina 23.583.168 Bioq. 


 LUQUE, Liliana 28.654.678 Bioq. 


 NAVARRO, Mercedes 23.963.549 Bioq./Esp. 


 OCAÑA, Valeria 22.560.349 Bioq./Esp. 


 PEDRAZA, Marta 17.671.212 Bioq./Esp. 


 SALES, Beatriz 12.616.788 Bioq. 


 SÁNCHEZ, Marcela 21.901.220 Bioq. 


H. de Niños CAÑETE VILLAREAL, Valentina 34.848.315 Bioq. 







 CARABAJAL, Nicolás 32.015.062 Bioq. 


 CARGNELUTTI, María Eugenia 30.772.216 Bioq. 


 CASTIÑEIRA, Claudia 31.843.165 Bioq. 


 DEL SOL, Emanuel 31.479.794 Bioq. 


 FERNÁNDEZ, María Verónica 30.730.660 Bioq. 


 GENNERO, Daniel 20.245.345 Mgter/Bioq./Esp. 


 GÓMEZ, Verónica 23.439.733 Bioq./Esp. 


 GONZÁLEZ, Fernanda 32.204.997 Bioq./Esp. 


 GONZÁLEZ, Inés 28.551.855 Bioq./Esp. 


 GOÑI, Marina 31.767.168 Bioq./Esp. 


 JARCHUM, Alexis 25.080.849 Bioq. 


 LAURÍA, Maria José 16.228.451 Bioq./Esp. 


 MERCOL ECHEVERRÍA, Esteban 26.413.515 Bioq. 


 MINETTI, Araceli Belén 36.130.891 Bioq. 


 MIRANDA, Nadia 30.582.739 Bioq. 


 ORDAZO, Graciela 12.810.724 Bioq./Esp. 


 RODRIGUEZ, María José 35.046.408 Bioq. 


 ROSA, Alejandra 35.353.961 Bioq. 


 SUAREZ, Andrés 26.035.677 Bioq./Esp. 


 VALLEJOS, Verónica 31.586.343 Bioq. 


 VILLABLANCA, Ida 29.136.339 Bioq. 


H. Misericordia BÁRTOLI, Claudia 20.322.947 Bioq./Esp 


 COSTANTINO, Alicia 31.646.967 Bioq./Esp 


 FIGUEROA, Myrian 16.108.231 Bioq./Esp. 


 GUZMÁN, Norma Fernanda 17.889.704 Bioq./Esp. 


 MLADIN, Juan Javier 23.280.117 Bioq./Esp. 


 MOLINA, María Angélica  26.014.584 Bioq./Esp. 


 MONTERO, María Dolores 16.743.396 Bioq./Esp. 


 ORTEGA, Liliana 17.003.883 Bioq./Esp. 


 PERCELLO, Ana Carolina 25.457.969 Bioq. 


 TACCHINI, María del Mar 29.093.584 Bioq./Esp. 


 VÁZQUEZ, Pablo Martín 24.399.151 Bioq./Esp. 


 ZAMPINI, Carlos Gustavo 27.232.689 Bioq./Esp. 


H. Infantil CAMBIASSO, Fernanda 20.827.908 Bioq./Esp. 


 COSSUTTA, Sandra 27.212.505 Bioq./Esp. 


 GUAYANEZ CEJAS, Yanina 31.844.507 Bioq./Esp. 


 IMOBERDOF, Cecilia 23.195.017 Bioq./Esp. 


 MAZER MACHADO, Adriana 25.928.499 Bioq./Esp. 


 ROMANO, Natalia 25.497.901 Bioq./Esp. 


 VALIENTE, María Cristina 11.976.330 Bioq./Esp. 


Maternidad Nacional ANTUNEZ, Ana 22.036.286 Bioq./Esp 


 ARAUJO, Alejandro 28.472.864 Bioq./Esp 


 CERVETTA, Liliana 17.004.361 Bioq./Esp. 


 CUVIELLO, Miriam  12.745.041 Bioq. 


 MARTÍNEZ, Juan 16.633.261 Bioq./Esp 







 ODIERNA, Liliana 11.974.270 Bioq. 


H. Materno 
Provincial 


ANGLADA, Gabriela Inés 
21.398.924 Bioq. 


 BUASSO, María Soledad 21.398.830 Bioq.Esp.  


 CANEPA, Mariela 21.398.486 Bioq./Esp. 


 CÓRDOBA, Elda Aida  32.750.268 Bioq./Esp. 


 ESPINOSA, Zaida Paola 24.054.869 Bioq. 


 FERNÁNDEZ, Cintya Mabel 22.531.197 Bioq. Esp.  


 FERNÁNDEZ, María Victoria 34.442.363 Bioq. 


 
ORDOÑEZ CASTELLANOS, 
Constanza María 34.060.607 Bioq. 


 PACHECO, Ana Belén 31.041.209 Bioq./Mgter./Esp. 


 PALMA, Graciela 12.812.474 Bioq./Esp. 


 PELLIZZARI, Maximiliano  33.827.389 Bioq./Esp. 


 RAMÍREZ CÓRDOVA, Nidia Roxana 33.222.804 Bioq. 


 
SALMAN DEMARCHI, María 
Agustina 36.706.581 Bioq./Esp. 


 ZAMORY, Estrella Silvia 14.641.517 Bioq./Esp. 


H. Militar ACEVEDO, Jennifer Yanina  33.599.481 Bioq. 


 CAYUELA, Florencia Raquel 37.172.319 Bioq 


 CORTES, Eliana Marisa      30.900.058 Bioq. 


 ESCANDAR, Simón  39.003.820 Bioq. 


 FAIAD, Mariela Natalia      33,616,843 Bioq. 


 FRIGERIO, Cecilia Analia     27.363.729 Bioq. 


 MENÉNDEZ, Carolina    27.748.548 Bioq. 


 PARI, Natalia Carolina 32.893.417 Bioq 


 PIERROT, Ayelen  37.287.025 Bioq 


 ROBLEDO NIETO, Sonia 26.433.772 Bioq./Esp. 


 TOLEDO, Laura Daniela      30.120.929 Bioq. 


 TORRES, Mariana Rosalía      32.034.875 Bioq. 


H. Pediátrico BURRUECO, Ximena Soledad  26.180.990 Bioq./Esp. 


 CORTES, Paulo Ricardo 22.774.359 Bioq./Esp. 


 DE PETRIS, Alejandrina  32.407.220 Bioq. 


 GONZÁLEZ, Patricia Andrea  23.757.643 Bioq./Esp. 


 LAFUENTE, Silvia  23.533.633 Bioq./Esp. 


 TABARES , Marcela Liliana 31,976,759 Bioq./Esp. 


DEM-Oeste DEVOTO, Mario 27.546.802 Bioq. 


 GRINFELD, Ruth 16.292.868 Bioq. 


DEM-Centro ARAB, Cohen Cintia 28.428.956 Bioq. 


 ARBELO, Daniela Mariana 26.151.117 Bioq/Esp 


 CHAVERO, Gabriela Romina 28.446.455 Bioq/Esp 


 EGEA, Ana Lía 26.812.720 Bioq/Esp/Dra 


 GIOVENALE, Rosana Verónica 34.840.541 Bioq. 


 PANESI, Luis Antonio 17.011.168 Bioq. 


 PILAR, Pardo Gonzalo 27.752.856 Lic. Bioq 







 REVIGLIONO, Silvia Rosalía 14.291.529 Bioq. 


 SÁNCHEZ, Ana Magalí 29.710.090 Bioq/Esp 


 SCALZADONNA, Raúl Francisco 17.157.083 Bioq/Esp 


H. Privado AMIGONE, José Luis 21.913.705 Bioq 


 ASSUM, Debora 24.990.339 Bioq/Esp 


 CAPRA, Raúl Horacio 17.653.051 Bioq/Esp/Dr 


 CASALE CANALIS, Rocio Ailen 38.883.749 Bioq 


 COSEANO, Hernán 31.852.950 Bioq 


 ECKHARDT, Andrea 27.096.290 Bioq/Esp 


 FERRER, Darío 30.385.346 Bioq/Dr 


 FORZINETTI, Gabriel 20.190.498 Bioq/Esp 


 FRANCO, Tomás 30.843.614 Bioq/Esp 


 FREIBERG, Mónica 18.015.079 Bioq/Esp 


 GAIDO, María Isabel 18.249.974 Bioq/Esp 


 LUJÁN, Pablo Rodrigo 26.403.771 Bioq/Esp 


 MACEDO, Ricardo 18.098.042 Bioq/Esp 


 MOLINA, José Daniel 20,444,418 Bioq 


 ORTEGA, María del Mar 31.221.385 Bioq/Esp 


 TEJERINA, Nolberto David 26.848.884 Bioq 


 TORRES, Gisel Flavia 33.415.500 Bioq 


 VINCENS, Micaela 34.632.841 Bioq 


Policlínico Policial ARPOSIO, Mario 23.762.997 Bioq 


 BEARZI, María Magdalena 26.672.385 Bioq 


 BRITOS, Fabiana 16.293.812 Bioq 


 DE LA FUENTE, Cesar 33.393.534 Bioq. 


 FILISETTI, María Lorena 24.246.288 Bioq 


 GIANNANTONIO, Alicia 18.386.167 Bioq 


 MEDEOT, Romina  33.178.263 Bioq/Esp 


 PIERSIGILLI, Andrea 24.619.534 Bioq/Esp 


 SORIA, Lorena 26.954.485 Bioq 


 SORIA, Patricia 28.853.569 Bioq 


 STURM, Gabriela 24.510.356 Bioq 


 TOMASINI, Ana 24.611.062 Bioq/Esp 


H. Materno Neonatal BICECCI, Silvina 24.368.561 Bioq 


 CASARES, María Patricia 32.531.456 Bioq 


 DIMMER, Vanesa  30.126.483 Bioq/Esp 


 FRAGUEIRO, María Agustina 34.838.664 Bioq 


 FUENTES, Laura  25.247.857 Bioq/Esp 


 RAFAEL, Carolina 26.179.598 Bioq 


 REYES, Catalina  32.239.954 Bioq 


 RIVERO, Blanca Azucena 12.994.978 Bioq 


H. Italiano ACOSTA LIOTARD, Florencia 38.337.367 Bioq. 


 CUEVAS LLOMPART, Ana 32.624.940 Bioq/Esp 


 DUFLÓS, Liliana   16.410.919 Bioq 







 LUDUEÑA, María de los Ángeles 36.773.476 Bioq 


H. Rawson CORREA, Gabriela Carolina 35.575.506 Bioq 


 JASAPIS, Melisa Elsa 35.569.946 Bioq 


 TROVERO, Bianca 35.528.970 Bioq 


 ZINI, Cecilia 30.847.683 Bioq 


H. Arturo Illia (A. 
Gracia) BERTERO, Agustina 38.645.383 Bioq 


 BONCIOLINI, Karina 23.536.747 Bioq 


 CANNIZO, Paula  35.671.818 Bioq 


 EVANGELISTA, Marcos 24.196.276 Bioq 


 FRAGA, Micaela 39.023.134 Bioq 


 GONZALES, Analía Mabel J  23.871.084 Bioq 


 KASSAR, María de los Ángeles 22.096.788 Bioq/Esp 


 MINHONDO, Leticia 13.384.704 Bioq 


 PALACIOS, Noelia 32.784.787 Bioq 


 SALA, Victoria 32.572.342 Bioq 


H. Córdoba BUGGIA,  Virginia 30.850.069 Bioq/Esp 


 CACERES, Agustina 31.556.442 Bioq/Esp 


 CLEO, Bosio  23.527.938 Bioq/Esp 


 DEMARCHI, Marcela  17.533.240 Bioq/Esp 


 GARUTTI, Alicia Beatriz 20.083.388 Bioq/Esp 


 JACHUF, Carolina 24.466.493 Bioq/Esp 


 MAZZUCHI, Viviana Neme 31.401.030 Bioq/Esp 


 MINOLI, Jimena    25.247.335 Bioq/Esp 


 RACCA, María Agustina 30.326.829 Bioq/Esp 


 ROCH, Florencia  27.077.968 Bioq/Esp 


 ROLDAN, Florencia 35.530.728 Bioq/Esp 


 SERPILLI, Yanina 26095266 Bioq 


 SPESSO, María Florencia 30.647.869 Bioq/Esp 


 VIZCARRA, Cecilia  25.336.274 Bioq 


H. Infantil CAMBIASSO, Fernanda 20827908 Bioq./Esp. 


 COSSUTTA, Sandra Lorena 27.212.505 Bioq./Esp. 


 GUAYANES CEJAS, Yanina 31.884.507 Bioq./Esp. 


 IMOBERDORF, Cecilia 23.195.017 Bioq./Esp. 


 MAZZER MACHADO, Adriana 25.928.499 Bioq./Esp. 


 ROMANO, Natalia 25.497.901 Bioq./Esp. 


 VALIENTE, Maria Cristina 11.976.330 Bioq./Esp. 


FPM CACERES, Omar 18.115.710 Bioq./Esp. 


 MAUTINO, Jorge 18.412.683 Bioq./Esp. 


 RUBIOLO, Susana 22.260.000 Bioq./Esp. 


 SALEG, Julia  34.416.964 Bioq./Esp. 


 TELLO, Valentina 40.380.039 Bioq. 


 ZARZUR, Jorge 11.889.471 Bioq./PhD 


 


 








EX-2021-00727674- -UNC-ME#FCQ 
 


ANEXO II:  
Laboratorios de Centros Hospitalarios Validados 


 
1- Laboratorio Central Hospital Nacional de Clínicas-UNC. 
2- Laboratorio Central Hospital Córdoba -Provincia de Córdoba. 
3- Laboratorio de Dirección Especialidades Médicas Sector Oeste (DEM-O)-
Municipalidad de Córdoba. 
4- Laboratorio Central Hospital Infantil- Municipalidad de Córdoba. 
5- Laboratorio Central Hospital Italiano - Privado. 
6- Laboratorio Central Hospital Materno Provincial - Provincia de Córdoba. 
7- Laboratorio Central Hospital N. S. de la Misericordia - Provincia de Córdoba. 
8- Laboratorio Central Hospital de Niños - Provincia de Córdoba. 
9- Laboratorio Central Policlínico Policial. Córdoba 
10- Laboratorio Central del Hospital Privado. Córdoba 
11- Laboratorio Central Hospital Rawson - Provincia de Córdoba. 
12- Laboratorio Central Hospital Materno-Neonatal - Provincia de Córdoba. 
13- Laboratorio Central Hospital T. C. de Allende - Provincia de Córdoba. 
14- Laboratorio de Dirección Especialidades Médicas Sector Centro (DEM-C) - 
Municipalidad Córdoba. 
15- Laboratorio central del Hospital Oncológico. Provincia de Córdoba. 
16- Laboratorio Central Hospital San Roque - Provincia de Córdoba. 
17- Laboratorio Central del Hospital Militar. Córdoba 
18- Laboratorio Central  del Hospital del Noreste Elpidio Torres. Provincia de Córdoba 
19- Laboratorio Central Hospital Arturo Illia, Alta Gracia - Provincia de Córdoba. 
20- Laboratorio de Análisis Especializado (LACE). Privado. 
21- Laboratorio de la Fundación para el Progreso de la Medicina. Privado 
22- Laboratorio Central Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología-UNC. 
23- Laboratorio Central Hospital Pediátrico (Ex Casa Cuna) - Provincia de Córdoba 
 
 


 



https://es-la.facebook.com/HospitalOncologicoProvincialCordoba/

https://es-la.facebook.com/HospitalOncologicoProvincialCordoba/

http://www.waze.com/es-419/live-map/directions/argentina/cordoba/cordoba/hospital-del-noreste-elpidio-torres?to=place.ChIJI5V0qQ-ZMpQRlLNQihznlRg

http://www.waze.com/es-419/live-map/directions/argentina/cordoba/cordoba/hospital-del-noreste-elpidio-torres?to=place.ChIJI5V0qQ-ZMpQRlLNQihznlRg



	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 16 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-62-E-UNC-DEC#FCQ
		2022-03-15T15:44:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T11:48:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-16T11:49:22-0300
	GDE UNC




